БЮджЕтноЕ учрЕждЕниЕ здрАвоохрАнЕния вологодской оьлдсти
(ТОТЕМСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РДЙОННАЯ БОЛЬНИЦА)

прикАз

к28> марта2024 rод м50

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ кО
противодоЙствии коррупции>, Федеральным законом от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ (Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации> и руководствуясь
Положениями Устава БУЗ ВО <<Тотемская ЦРБ), антикоррупционной политики

учрождения, ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утверлить Полоrttение о конфликте интересов в БУЗ ВО кТотемская ЦРБ)
(Приложение }Ф 1).

2. Утвердить Порядок уведомлония работодателя о конфликто интересов в БУЗ ВО
кТотемская t{РБ> (Приложение J\Ъ 2).

3. Назначить ответственным лицом за прием, регистрацию и учет уведомлений о
воЗникновении личноЙ заинтересованности при исполнении трудовых обязанностеЙ,
которая приводит или можот привести к конфликry интересов юрисконсульта
Трофимову Н.С.

4. Создать постоянно действующую комиссию по урогулированию конфликта
инТересов в БУЗ ВО кТотемская ЦРБ) и утвердить её состав согласно приложению
(Приложение Nэ 3).

5. Утверлить Полоя{оние о комиссии по урегулированию конфликта интересов в
БУЗ ВО <<Тотемская I_{РБ> (Прилотсение J$ 4).

6. Признать утратившими сиJry:

- ПрикаЗ БУЗ ВО <Тотемская ЩРБ> N9 01/3 от 09 января 2017 года <О создании
комиссии по урегулированию конфликта интересов в БУЗ ВО кТотемская ЦРБ>;

- ПрИкаЗ БУЗ ВО <<Тотемская ЩРБ> J\Ъ 5/3 от 12 января 2О17 года кОб утверждении
порядка уведомлония работодателя о конфликте интересов в БУЗ ВО <Тотемская ЦРБ).

7. Разместить настояпIий приказ на официальном сайте БУЗ ВО <<Тотемская L{РБ>.

И.о. главного врача
БУЗ ВО <Тотемская I_{РБ> В,Л. Улитин